zentū: pulcrū est pulcrū fieri &
nasci: illud enim casus: hoc studij
est. distat igitur amare atq; opta-
re meliora: nō ut formosus esse
stultum est amare periculū suū
: stultū optare qđ nullo studio ac-
quiri pot. nā si extra naturam
formosus fieri studas: nil ultra
proficias: q̄ ut deformior videare
Natura me genuit imbecillum
dolto: / Respondeo. ut imputa-
uagina ensis ferus: sic ī fragili
corpore fortis. s̄pe animus laet
Animi enim robur optabile est
: quod nec dies minuit nec fortu-
na. Quis n. igitur fragiles
corpore preualent: hi belius proxi-
me accidunt: et s̄pe qđ miserum
est alijs fruunt: Sepe uero qđ
miserum atq; uli humani mi-
serie summa est: animū ip̄i suū
p̄uere corpori suo cogunt. sicut
fedissima Inualida ualitudo ē
dolto: Respondeo. Ac et. ualida
: ardentisq; libidinū magistra
modeste: Nā si ualitudo animi
est: pone solitudinem: quicqđ

corpori eueniat: saluus es. Multis
 etiam ad salutem aie p̄fuit corpo-
 ris egritudo. Ille in alio et huius
 et ex aqua uentus ad sidera: ali-
 clausit effecto: cuiusq; umbra sola
 morborum corporum mole strassit pelle-
 bat: Introgato aliquando cur filia
 suam gram morbo p̄ssā ip̄e sintet
 Respondit: sic expedit tui: tu id scis
 an et tibi expediat: sicutur uali-
 tudo corporum extrema et sine reme-
 dio est tibi: sile et gaude inuoloso
 caritate unctū te egredere facilius
 et citius. Dolco q̄ feb̄e uroz im-
 portuna. Rūdeo. diu esse simul
 nō potestis: nemo diu ardet aut te
 illa desistit: aut tu illā. Dolore tor-
 q̄or yliaco. Rūdeo. Sps̄ est fati-
 or acerba solati: nil acerbis pati
 posse: Digna coetator podogra
 Dolco. Respondo uaga mens hōy
 feno eget: hunc paup̄tis: illum
 tenet carat. aut grauior morbiy
 : ducent. te pedibz alligat fortuna
 . nō podogra p̄d pedis sūt: iam
 diste q̄sistit. Dolco. dentibus

filia

egre sū. Respondeo. Inualidum atqz
radicū animal est: cui te. que ppe
ualida uidebantur infima sunt
Amisi odos dolco. Respondeo frontis
fortasse nō pectoris: hi si supererint
bene habet: salua pps est: nā si odos
p didisti: dulce malos: qui ip̄cipi
tū te ducebāt p didisti: mirum
dictu. Sepe quidem ludissima ps
corporis: totam animā i tenebray
trahit. Jam uocantē ad meliora
spiritū p̄qui incipe. et ueritatē p̄be
aurem clamati: noli te q̄re que
videntur: p̄d q̄ nō uidentur etc na
Dolco. auditū p̄didi. Respondeo. A
dulantiū iā suscipis: atqz ob h̄c
tantū uirgia euasisti: dulce simode
p̄d par malū: nisi q̄ aliquō uir
lus est uirgis q̄ blandicijs adhi
bere auz: illis uanqz medicamentū
Aliqu: his uenenū inest p̄mper
Illud ego p̄mper mordendo parat
hoc mulcendo inq̄nat. Atqz ita pe
ior est falsus Amoz. uo. odio. Nims
Dolor ne furorē pariat metuo.
Respondeo obsta illi cogitacōibuz

bonis ac placidis. qd d' sup'vniū
 passionibz faciunt: ex multis
 affectibz nō p̄m̄s uera tandē
 p̄deat īgama s̄c̄ ex ḡtarijs in
 m̄tas: fr̄quētatis actibz quez
 habitū philosophicū dogma est
 Venenū timco. Respondeo potū
 abstinē ciboz p̄m̄stuo: ex p̄toz
 fide am̄corid ex̄cubet. suspectoz
 limen ar̄cat: uina turbida:
 fusta exulēt pulm̄ta: dapūz
 p̄m̄xtio cautio assit: et sobriet̄z
 et tardit̄z p̄cipitacio. Autem
 absit: que et alijs et p̄estim̄ ge
 nere hoc mortis multos p̄didit
 : Sit ad mensam lenta manus
 : oculus celer: animus uigil: memoz
 qz distim̄us: nec tuis t̄ctum
 sed tuoz ocl̄z atqz animis obui
 xius uigila: magnis periculis
 magna obstat intencio. Dolco
 Dormire nō possū: Respondeo
 . uigila et gaudi: uite tibi t̄p̄uz
 auctum: m̄tti obdormire. n. atqz
 emori quid m̄tti est: nisi q' Altr̄
 t̄poralis: p̄petuus Altr̄ est sopor

Itaq; nestio an. nō satis apt: et sōno
breuius mors: et mors sōno longius
sūe etiam dici possit. Nō ut in
s; branditijs repetendus est sōno
si incubas p̄dis opam: cogitasti
age aliud: facile animus uagis
et corporibus fessis obrepat. Som
nijs inq̄tor dolco. Respondeo. Si
uerū est quod sapienter quidem
ait: multas curas sequitur som
na: qd̄ nostri quoq; approbant
Autors: radicem mali amputa
curas pelle: somnia queq; pepu
leris. Dolco graui durq; sum
inymio. Respondeo. Gruedo
modestior: sed hec quoq; minutim
si diligentē intenderis: Et si hys
nō potis: at uirtuti stude nemo
nō ad illā satis ingemofus: ubi
nō acumen q̄ritur p̄d uoluntatē
Adq; q̄dam litteras nō p̄dege: ali
quido. s; obest. opinati sūt. Idioq;
destis studys in solitudine abire
et eximit illis scientie locus fuit
ignorantia h̄az: Mans uirtusq;
est uirtute q̄ litteris clarū fieri

Dolco. Memoria fluxa est: Unde
 Diligentia et artificio illa stringit
 : cunctis memorie ingenijsq; deficit
 tibi occupat. industria: nil patitur
 perire: nil minus. hec est que phi
 losophos: et poetas sanctis ingeniosiss
 mo ingenio. ac fido: hec est que
 decrepitos oratores: voce solida. na
 lidiss; latrib; ac tenaci memoria
 suare pot. Unde si. f. infida memo
 ria est: non illi fide: sepe calcu
 lum peram pone: quicquid credidit
 statim exigit: et quod quid facturus
 fuerit nunc facito: non est tanta di
 latio. Dolco eloquentie nichil est
 Respondo: Cura ut sapientie
 sit aliquid: ut innocentie ut virtu
 tis: Illa. n. paucorum: he sunt om
 Multi pro eloquentia perire: Sui
 q; obscuri. nome ppugnaculum
 est salutis. distetis nunq; defunt
 labores: tantq; nigric ultro sus
 cipiantur: flatus uolatil; sic exte
 ret animum: solida q; uirtus
 i. v. by sit. Reby itande animu
 in uerbis cu; flatus et labor et

7416

et eloquium in rebus quod virtus et felicitas: Unde si tibi eloquium deest: maximo querendi odium in stremito caris. Dolco lingue usque perdidit. Respondito: Et mentendi consuetudine: et fallendi artes: et inimiticium querendique infame instumentum. plures tamen lingua sunt quam facto infamio: Nulla pars corporis ad nocendum promptior: ad ferendum difficilior. Merito ergo quasi magnam aliquid et rarum protulit qui dixit. Custodiam manus meas ut non delinquam in lingua mea. Dolco grammy sui corpore. Respondeo. Quam possis si ut volucris ad uolatum: non ut mus ad ututis natus esset: Nam si mole corporis laboras: alius alio: alius gtrario laborat: nullus sine labore uita agitur: sed quisque suum nouit: alienum non despicit. ut ignorat. Cito penitit: Dolco. Respondito. Vincere optabas: et uixisse te penitit: an quod aliud est. Respondeo. An uescias: quid tunc sis.

104
nunc breuius: nunc breuissimus: longius
magis: durius sepe aspici et ambi-
guus. huius ultima pars penultimae
finitur autem est: mors: quid hic habes
quod memineris: genuisti: percepisti: in
vita munus debet: uenisti ad exi-
tium quiesce: Amens uiator est
qui labore uis exhaustus: ad mi-
tum remeare cupit: nichil efficit
gratius hospicio. Dolco efficit se
Respondet. Refert. qua ex causa efficit
te aut letus: efficitur namque de peccato
utilis est: ne desperatio subrepenti
clanculum manum det: Ac gaudium
de uirtute deque memoria bonorum
operum honestum: modo ne iniquitatem
se superbiae forte pandant. Dolco
ignobilius patrie tuius sum. Respondet
Esto tu nobilis: nam uel uetat: Nichil
in patrie nobilitate tua nobilitas
mixtum habet. Dolco obscuris paren-
tibus natus sum. Respondet: Non est
forsan ut turpiter odiosa iudicio: nes-
cio an et optabile ignobilem nasci
ut raris uis in a spectis: Nam si
uoluptatibus obsequi: uulgius uis

tigis tutū ite sequi statuis exarabi
lior sis. Sin uirtutis scintillam pax
pede signata elegis: eo clarior sis: q̄
maioribus tenebris pressus ac circum
uictus emerseris. Tota claritas tua
erit pax participis tuarū: q̄d q̄d bene
gestas: solus inde famam metis: su
lus inde laudaberis: solus autor firm
datorq; uocaberis: q̄d nō fieret si no
bilis natus esset. Videt ne tibi q̄nt
tibi noue laudis uicomodata ē: no
bilem p te fieri: et nobilitate dare
nō accipere: dabis hoc posteris tuis
: q̄ nobiles nascuntur: q̄d parentes
tibi nō dederunt: Et q̄d oro nocuit
uentiduo ad felicitatem: et ad summo
detur: q̄ humiliter natus esset: et
p̄ma etate fortuna humili usus
et misera sorte: Dolco. Origo nō tū
humilis sed obscura ē: Respondeo
uera et summa obscuritas una est
Animū. illam. in. si aspectus pulchra
sunt. oīa. Bene igitur uiue: bene
morere: nā. q̄. bene uiuit: bene
nascitur: bene moritur: Atq; uī
male uiuit: bene natus esse nō

105
potest: qd. n. refert qd. fulgido tra
mte cecus incc puit: aut qd. refert
unde uenerit: si in culpa et i mi
seriam uenit: Nil. z. tu qd. leges.
sed parenty. tuu egriunt: tu sui
leges age oia: In hoc qd. nullum
penitus tuu crimen fuit de ortu
tuo: alij de sui tu de morib. tuy
pone reddes: unde moru candor
: et claritas uite no maculay mod
: sed et memoriam ome feda origis
delebunt: hoc remediu. du licet
appere: aliud. mihi qd. nullu e
Dolto. Suptibo dno sumo: Respo
deo. Qd. stis an ipe supiori dno
sumat: forsam uxori: forsam
meretricule: forsam his ipis. qb.
impeant: postremo que durissi
ma est oium fuitur: forsam et
ipe. s. hoc est uitis et passioib.
ac molentis affectib. suis fuit
Qd. uis dicam: pauci i ueritate
sunt libti: et signi sup. co. labo
riosior est uita: quo alior. Mul
to. n. citius: multoq. facilio fidelis
sum: q. regis implentur officia

In diodicam iam puati et de p̄tito
iudicantis: et experientia edocti: dictū
memoriale est. Nichil difficilius q̄
būt imperare. Dolto. pauperior sū in
uita. Respondeo. Eius letior ī morte
nemo. n. tū pauper nixit: ut mo
riens nollit inisse: pauperior. Domo
familia. nec parzys atqz ornamentis
orbis spoliatus: qd agū: q. me ūtam
Respondeo. ad eas opes qb̄. spoliari
nequeas: que te undiqz comitatum
diuitem: et ornatū present: Dolto
tenuis nictus est. n. Respondeo et
tenuis uoluptas: et munda libertas.
An tu gule studio otario malles: hec
n. tenuitatis podagram pellet tuis
effinibz. Dolorem capitis auferet.
cerebriz uertiginē: uonitūqz: et
puctū. et naustram et sudorem: tedi
ūqz. et fastidiū tui ip̄is: pallorem
altmū ac ruborem. odore quoqz et
oris et corporis. t. atqz alijs importu
nū sistit. p̄trea pedes instabiles. ma
nus tremulas: micans caput: q̄qz.
est optimū: animū ip̄s moderabit
feruabit qz. Dolto ī paupertate. z.

natus sū. Respondeo: Quis nō nudus
 de utero matris egreditur: nichil
 hic p̄cipuū habent regis & lactā⁹
 firmatus vir. doctrine multiplicis pau-
 per natus ē. flachus moys uixit: et
 sic de multis alijs poetis. et philoso-
 phis. Si i hys q̄p̄ exemplis huius
 lib⁹. et testib⁹ nō moueris: ip̄e
 ali dñs hic pauper fuit: ut exēplo
 doceret. hanc mox inuam: qua. sū.
 ad ueray dīuicias p̄gitur: Ip̄e iqm̄
 p̄ que regis regnant: pauper natus
 pauper uixit: nudus obiit: cui tūc
 ta itēim obsequantur elementa
 Tu homuncio dñi tui port⁹ fr̄s
 molestus: nec inerte pudet insulcāe
 Dolco pecuniam amisi. dulce uita
 p̄sidium. Respondeo: Quid scis an
 amas potius excidium: plures mltis
 p̄p̄ opes q̄ p̄p̄ inopiam pericere
 Nam. et si pecunias amasti et cū
 illa curas multas: periculūq; p̄p̄
 tuū: et laborem custodie: et p̄dī
 metū: Sic p̄dendo pecuniam bōa
 duo: unū qd̄q; p̄stancius amisso

securitate et p̄cip̄is inuenisti. Tem
poris amissionē. flet. Respondeo
Esse hoc eo. iustior q̄ superior q̄
h̄: quo leuior est pecunie iactura
q̄ t̄poris q̄ nec necessaria ad bene
uicendū est pecunia: et amissa
restaurari potest t̄pus et necessariū
et prozsus incupabile est. n̄. q̄ no
lenti pecunia: uolenti ad t̄pus
eripitur: q̄m causam nego ubi q̄
patitur. uolens patitur: Doleo.
R̄z p̄missa nō opulentur. Respo
deo: Sed de hoc singulariter q̄p̄is
q̄ d̄oibz est cōmune: Nulla q̄dem
p̄ca. et minus magis iniquat. q̄
dura f̄oris ac lenta dilatio: Sed
hic est. mos: cito multis accipere
tarde ad dare ad illud alacres
ad hoc mesti: ad illud p̄cip̄itis
ad hoc st̄nḡ: Ingratitudinis.
Duplex p̄dix: duplex materia
querelaz: dū et illos mora: et a
leuitas. hos q̄stat. Doleo. p̄ alto
fidem obstruxi meam. Respondeo
p̄ t̄p̄o illam solus: et n̄l debere

: ac sine impedib⁹ agere. q̄. iocūdu
 sit tuo disty in cōmodo: Unde si
 Vadem p̄ amico. te dedisti: da post
 hoc amicis egentib⁹ aurū. Argētū
 vinū oleū. frumētū. domos. vestis
 p̄cedia. ḡsiliū. solaciū: Cū amicis
 denuo. oīa partire: miā. tibi. habe
 nulliq̄. unq̄. tuā dederis libertatē
 Dolco. domus igne subito ḡflagiur
 mea. Respondeo: Et tēplū. diuic
 olim arsit: ephesi: quo nyl p̄tula
 illa formosius viderit: Arsit
 et tēplū hierosolimū. celi deo parū
 arere urbs. Carthaginē simul
 et Tyriam. bis flāma ḡbussit. Si
 tu tuasisti nūmū. cinerē cur flō
 extinctū: Dolco deyrabile naufr
 gium. nix tuasi. Respondeo: Nes
 cio. q̄d. tyribilnis adeo sit ī aq̄s
 mori. q̄ ī tepis. q̄dm: In altitu
 tū moriendū est: Scu q̄d opta
 bilnis: utrumū cibū esse q̄ pistū
 postq̄. tū enarasti. cur ne iterū
 facto. vitam remo. Aut lacere de
 beas tabelle: diste teprenū animal

terram pati: et celū potius ambire
q̄ pelagus. Dolco. me. fures istū
Respondto. q̄tra hoc malū nūl q̄p̄ly
Agitur: supplicis: Opus est. Intra
custodiā p̄stitit. uigilanti: Sūp
q̄. nichil. custodit: et accipant fu
res: cū uetus sit ūbū: q̄ occasio fu
rim facit. Dolco p̄domibz spoliat
sum. Respondto. Quāuis cū illi lege
nisi fallor sp̄tū sit: q̄ nulls fū i
pbior q̄. qui nū rapit: sunt tamē
clandestini fures me iudicā uiliores
Illi fraude agunt: hi ad m. Et idō
iusta sūa. Cicronis. Illi uilpenti
: hi leonibz similitur. Adde q̄ fu
res rebz spoliāt igitur suspicio
nis: ac p̄domibz p̄dast fere patz. est
suspicionibz nō relinquit locū. Do
leo. Agre meliora pollicitus me fe
fellit. Respondto nō te agre fallit
: s̄ improbitas cupiditatz ammi
Dūta uobis ad nutū successura
p̄mittit nobis insolentis. Dūm
agre morem suū tenet: et tu tūm
tenet. Depe. n. ubertat et fertilitat
altēna: s̄ cupiditas tua p̄teta est
Vosq̄ inq̄ Minū omnidō it̄p̄t

100

50

: tū illam grate ac sicut: hanc paci
ente et fortiter ferre debueritis: illa
condemnit: hanc defletis: Illa tumi
des facit: hęc querculos. Beryum
bobus et raris: alū uotis ac pōis
fangatis: uētorū spīritus. oportu
nitatis ibriū. gremiū dēor. Agri
spētis. puluis yberū lūtū uerū
estū solis. maturitatis autūnalis
: oia cupidos ī spem trahūt. ut a
rentem stupā flāma oīs mēdit
: ut mane puluere flatu omnis
impellit. Sic auarū dēnū: lu
cum omē suspendit atq; tūgit
: Sed fenatē musti. motus inon
ditos: infinitam gūpistenciam
uocet: et spem credulā nūc tād
delusam successib; castigat. Quid
nunc alū terrāz respicitis: nō
aliūde strelitū q̄ a deo est: Illud
mortales agere sūnt: et uidete
qd agitur. et laudate: Simit opī
ficem operari: Et unūq; artifiū
perito hōi exhibēdā reuerenciam
nō negatis: dō prudentē terra uas
cula celestū uigulū arguere. Sed
m̄ oib; illi: uox atq; aīo gratias

agite: q̄ necessitatū cōstius uirōz nōq̄
cupiditatū nescius: illis succurrat
istis. occurrat: utrobiz; misericors
utrobiz; terribilis in consilijs super
filios hominū: ait de illo scriptū est
Sperare. iā tandem nō ē agrus
uiz; p̄ d̄ d̄no: et facite bonitatem
et inhabitate terrā: et pascimini in
dominiis eius: iactate sup̄ dominū
cuiam. uiam: et ip̄e uos eruet
et celesti manu editi: nō nisi t̄p̄
cogitatis: terrāq; diligitis: Nolite
in terram spem habere p̄ d̄ illo qui
respicit terram et facit tū tūcere
Et te deniq; ab agello tuo passus
est falli: ut in illo spem poneret
qui nō fallit. Doleo uita domus
est. n̄. Respondet: Dormis litta
celeste unum nō angustat. Sepe
parua domus magne glorie capax
fuit. uiz; ut domus oīs ē aplissi
ma uideatur. spultrū cogita:
Doleo carcere claudor indigne: Res
pondeo: melis est. indignus carcer
q̄ libertas indigna: multo q; fa
ctus inuicem p̄ iusticia mala pati

109
p. per felix bonis affluere. quibus
nec mala illa dici debent: neque
hec bona: sed loquor ut vulgus
quod dolore malum ingratum uoluptate
simum bonum iudicat. Nimis est
exagitor laboribus. Respondit: si
minim et parum per ueritate sapientia
accipitur. Ignauo. labor omnis est
minimus: nullus industrius. honori-
tium. te ingratis accipis: nescis ut
nocte media: dum dicite in deo uir-
gines stratis surgunt: algent. vi-
gilant: et diuinis officiis extrahunt.
Adulter in finem suis perficitur ille
cebrus: dum pro defendenda patria
miles in castris: pro augenda dux.
in tabernaculo: pro ornanda stu-
diosus in terra libros excubabat. leno
in finibus in terra suarum actus: magis su-
is tentoriis coequebat: quibus non sit
melius discernere nemo cui uel mo-
dici ingenium sit pudoribus hesitat.
Unde dura uirtutibus duris laboribus
mollibus uoluptatibus: mollibus merita
similia bene cohabitant: inter
aduersum diuortium est. Denique.